
Indicadors del GT4

Recuperació de residus municipals

Definició

Càlcul

Representació gràfica

Dades

Any Habitants %

Granollers Vallès Oriental Granollers Vallès Oriental Granollers Vallès Oriental Granollers Vallès Oriental

2000 27.228 163.660 4.874 27.091 52.423 285.129 17,90% 16,55%

2001 27.122 168.318 5.465 32.608 53.681 285.129 20,15% 19,37%

2002 25.548 169.552 4.724 32.267 54.634 321.431 18,49% 19,03%

2003 25.744 178.728 5.903 37.082 56.199 340.546 22,93% 20,75%

2004 26.424 184.061 6.290 40.507 56.456 350.566 23,80% 22,01%

2005 26.896 195.317 6.554 51.444 57.796 361.319 24,37% 26,34%

2006 28.524 197.014 7.911 61.290 58.940 371.387 27,73% 31,11%

2007 28.492 195.328 8.406 63.497 58.854 377.198 29,50% 32,51%

2008 27.711 192341,09 8.294 65.118 60.122 386.465 29,93% 33,86%

Índex Indicadors

Id. 1

Calcula el percentatge de residus municipals de gestió pública recuperats respecte al total de residus 
municipals produïts. Es considera un residu recuperat aquell que a partir d'un conjunt d'operacions (reciclatge, 
reutilització, compostatge) torna a ser aprofitat, totalment o parcialment.

Residus Produïts (tn) Residus Recuperats (tn)

 tn anuals de residus municipals recuperats

tn anuals de residus municipals produïts
Id 1 = x 100
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Granollers Vallès Oriental



A.-Producció de residus municipals

Càlcul

Representació gràfica

Dades

Any Població
1998 425 51.600 21.943.150 1,17

1999 464 51.925 24.068.850 1,27

2000 519 52.423 27.227.740 1,42

2001 505 53.681 27.122.280 1,38

2002 468 54.634 25.548.000 1,28

2003 476 56.199 26.755.715 1,30

2004 468 56.456 26.424.310 1,28

2005 465 57.796 26.896.150 1,27

2006 484 58.940 28.524.440 1,33

2007 484 58.854 28.491.910 1,33

2008 461 60.122 27.711.190 1,26

Subindicadors

kg residus 
produïts per 

habitant i any

kg anuals de 
residus 
produïts Kg/hab.dia

 kg. anuals de residus produïts

nombre d'habitants x 365 dies

Id 1.1 
=

x 100
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B.- Producció unitària de residus municipals  recup erats

Càlcul

Representació gràfica

Dades

Any Població INDICADOR

1.998       51600 1.210.000       6%

1.999       51925 1.738.000       9%
2.000       52423 4.874.000       25%
2.001       53681 5.465.000       28%

2.002       54634 4.724.000       24%
2.003       56199 5.846.715       29%
2.004       56456 4.355.000       21%

2.005       57796 6.553.720       31%

2.006       58940 7.910.560       37%

2.007       58854 8.406.270       39%

2.008       60122 8.294.759       38%

kg anuals de 
residus 

recuperats

 kg anuals de residus municipals recuperats

nombre d'habitants x 365 dies

Id 1.2 = x 100

1.998       1.999       2.000       2.001       2.002       2.003       2.004       2.005       2.006       2.007       2.008       

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Producció unitària de residus

%


